Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества Центрального района Санкт-Петербурга

«Фонтанка-32»

ПРИКАЗ

№ & от Я Л ?

г. Санкт-Петербург

«Об организации работы по доступности
объекта по адресу ул., К. Заслонова, д.23»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при
этом необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации Объединенных
Наций о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181—ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. ОРГАНИЗОВАТЬ работу по доступности объекта по адресу ул. К. Заслонова, д.23 и
предоставления на нем услуг для детей-инвалидов, детей с ОВЗ способом по месту
предоставления услуг.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Михейкину Т.М. -
заместителя директора по УВР.

Директор ГБУДО ДДТ «Фонтанка-32» Л.В. Леонова